
 
 

ПРИКАЗ 

29.08.2025                                                                                                                            № 133 

 

Об  организации работы по предоставлению  

 платных  образовательных услуг  

в МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво» 

  

В соответствии с ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Пра-

вительства Российской Федерации 15 сентября 2020 г. N 1441, Постановлением Исполни-

тельного комитета города Набережные Челны  от 01.07.2022 г. №3305, Уставом МАУДО 

"ЦДТ №16 «Огниво», Положением о платных образовательных услугах ЦДТ №16 «Огниво», 

с целью урегулирования отношений, возникающих между ЦДТ №16 «Огниво» и потребите-

лями  при оказании платных образовательных услуг в сфере дополнительного образования 

детей, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость в  МАУДО «ЦДТ 

№16 «Огниво» на 2025/2026  учебный год с 01 сентября 2025 года (приложение№1). 

2. Утвердить следующий перечень документов по платным образовательным услугам: 

- договоры с родителями на оказание платных образовательных услуг; 

- дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы; 

- учебный план на 2025/2026 учебный год; 

- приказ о зачислении обучающихся в объединения; 

- расписание занятий объединений на 2025/2026 учебный год; 

4. Открыть группы по оказанию платных образовательных услуг: 

- группы  дошкольного возраста по комплексной образовательной программе 

«Успешные дети» (возраст  5-7 лет). Руководитель дошкольного образовательного комплекса 

«Успешные дети» - куратор, методист Чижова С.В., педагоги дополнительного образования: 

Баева Ю.В., Киселева О.П., Солдатова Е.В., Карамова А.И., Ситникова Н.П. 

 - группа для детей 4-5 лет по образовательной программе «Любознайка»- педагог 

дополнительного образования Киселева О.П. 

 - группа для детей 5-6 лет по образовательной программе студии танца «M&Mdance» - 

педагог дополнительного образования Пинтелина М.П.; 

       - группа для детей  по скорочтению - педагог дополнительного образования Абзалова 

Э.Г.  

- группа для детей 3-4 года по образовательной программе студии танца «Кнопочки» - 

педагог дополнительного образования Карамова А.И.; 

 



- группа для детей 5-6 лет по образовательной программе вокальной студии «Задоринки» 

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на выше перечисленных 

педагогов. 

6. Подготовить методисту Чижовой С.В., бухгалтеру Ермаковой Е.В. пакет документов 

по  платным образовательным услугам. 

7. Заключить договоры с родителями на оказание платных образовательных услуг. 

Ответственные: методист Чижова С.В.; педагоги Пинтелина М.П., Киселева О.П., Абзалова 

Э.Г., Карамова А.И., Еремеева Д.В. 

8.  Назначить главного бухгалтера Миннемуллину С.В., бухгалтера Ермакову Е.В. 

ответственными за учет поступлений денежных средств отплатных образовательных услуг. 

9. Денежные средства, поступившие от оказания платных образовательных услуг, 

использовать следующим образом: 

- 50%- на заработную плату педагогам дополнительного образования и АУП; 

- 10% на выплату отпускных педагогам дополнительного образования; 

- 40% на развитие материально-технической базы Центра. 

10. Предоставлять льготу на оплату за обучение сотрудникам Центра в размере 50% на 

основании заявления, на оплату новогоднего театрализованного представления в размере 

100% детям участников СВО. 

11. Денежные средства, поступившие от проведения мероприятий, фестивалей, 

конкурсов, соревнований использовать согласно утвержденной предварительной смете.  

12.  Контроль за оказанием платных услуг оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                           Е.И. Гареева 



 

Приложение №1  

к приказу №133 от 29.08.2025 

                                                                              

 

Стоимость платных образовательных услуг в МАУДО «ЦДТ №16 «Огниво» 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. измере-

ния 

Стои-

мость 

Программы художественной направленности 

1.  Образовательная программа подготовительной группы 

хореографического ансамбля «M&Mdance» 

1 месяц 

 

2500 

руб./чел 

Программы социально-педагогической направленности 

2.  Образовательная  программа для детей 4-5 лет «Лю-

бознайка» 

1 месяц 2000 

руб./чел 

3.  Комплексная образовательная программа дошкольно-

го образовательного комплекса «Успешные дети» для 

детей 5-6 лет 

1 месяц 3800 

руб./чел 

4.  Комплексная образовательная программа дошкольно-

го образовательного комплекса «Успешные дети» для 

детей 6-7 лет 

1 месяц 3800 

руб./чел 

5.  Образовательная программа по скорочтению 1 месяц 2500 

руб./чел 

6.  Образовательная программа студии танца «Кнопоч-

ки» 

1 месяц 3000  

руб./чел. 

7.  Образовательная программа вокальной студии «Задо-

ринки» 

1 месяц 2500 

руб./чел. 

Прочие 

8.  Театрализованное представление, концертная, кон-

курсно-игровая программы «День знаний», «День 

двора», «День соседа», «День матери», «День пожи-

лого человека», «Масленица», «День защиты детей», 

«День учителя», «День защитника Отечества», «8 

Марта», «Сабантуй» и т.д. (торжественная часть, кон-

цертные номера) 

по договору с 

предприятия-

ми, учрежде-

ниями 

договор-

ная 

9.  Выпускной бал (4 класс) (театрализованное представ-

ление, игры, конкурсы, концертные номера) 

1 час 45 мин 

(с организа-

цией чаепи-

тия) 

500 

руб./дет. 

300  

руб./взрос

лый 

10.  Новогоднее театрализованное представление (спек-

такль, игровая театрализованная программа у ёлки, 

подарок для каждого) 

1 час 30 мин 500 

руб./дет. 

250  

руб./взрос

лый 

11.  Мастер-класс Место прове-

дения и мате-

риалы 

от 100 до 

1500 руб. 

12.  Массовые мероприятия для школ Место прове-

дения  

от 100 до 

500 руб. 

 



 


